

Piątek 10.04.2020r.

Tematyka tygodnia: Wkrótce Wielkanoc

Zbliżają się święta Wielkanocne, dlatego dziś poznamy wielkanocne zwyczaje. Poświęcimy więcej czasu na zabawy ruchowe i związane z Wielkanocą. Zaczynamy!



Zabawy rozwijające mowę i myślenie

1. Wielkanocne porządki zajączka - opowiadka logopedyczna

Pewnego dnia mały zajączek postanowił zrobić przedświąteczne porządki. Najpierw umył dokładnie wszystkie ściany (*język przesuwają się w stronę policzków po stronie wewnętrznej*). Potem wyczyścił sufit (*język przesuwa się do podniebienia*). Podłoga też była bardzo brudna, więc umył ją dokładnie (*język ułożony na dnie jamy ustnej*). Kolejny umył okna, pomyślał, że musi zawiesić w nich czyste firanki (*język dotyka kolejno wszystkich górnych zębów*). Wytrzepał także porządnie dywan z salonu i rozłożył go na podłodze (*język przesuwa się w stronę dolnej wargi i wysuwa na brodę*). Bardzo chciał wyczyścić też lampkę, więc długo stał na palcach, aby jej dosięgnąć (*język wysuwa się w kierunku wargi górnej i nosa*). Wreszcie domek był czysty i pachnący (*wciąganie powietrza nosem*)! W takim czystym domu może zacząć malować pisanki!

2. Już niedługo Wielkanoc - rozmowa na temat wiersza

Wiosna w pełni, ciepło, jasno wszędzie,

Już niedługo w każdym domu świętowanie będzie.

Rzeżucha wyrośnie i zakwitną bazie,

Już niedługo będą święta, czekamy na razie.

Przykica zajączek, zabczy baranek,

Kaczuszki przyniosą kosz pełen pisanek.

Zrobimy święconkę w tym właśnie koszyku

I do niego powkładamy pyszności bez liku.

Ale nim nadejdzie ta Wielkanoc wreszcie,

Palmy piękne, kolorowe trzeba zrobić jeszcze:

Gałązki i bazie, kwiatki bibułowe,

Związać mocno i przyczepić wstążki kolorowe.



Po wysłuchaniu wiersza dzieci odpowiadają na pytania: Jak ludzie przygotowują się do Świąt Wielkanocnych? Czym dekorują swoje mieszkania? Co zanoszą w koszyczku do

święcenia? Jakie zwierzątka występują w wierszu? Jak można udekorować jajka? Z czego może składać się palma wielkanocna?

3. Opowieść ruchowa „Przygoda wielkanocna”

Nauczyciel opowiada, pokazując odpowiednie ruchy ilustrujące jego opowiadanie. Dzieci go naśladowują.

Mały zajaczek (przykucają, przykładają dłonie do głowy – robią uszy zajaczka) skakał po łące i zastanawiał się, jaką świąteczną niespodziankę przygotować dla swoich przyjaciół (skaczą w przysiadzie, w różnych kierunkach). Postanowił zrobić dla nich pisanki (naśladowują malowanie pisanek). Kiedy były już gotowe, delikatnie poukładał je w wózku (naśladowują przenoszenie pisanek w obu dłoniach z jednego miejsca na drugie). Powoli ciągnął wózek, aby rozwieźć pisanki do swoich kolegów (naśladowują ciągnięcie ciężkiego wózka za sznurek). Wózek był ciężki. Zajaczek co pewien czas zatrzymywał się, ocierał pot z czoła (ocierają pot z czoła raz jedną ręką, raz drugą) oraz przeciągał się, aby rozprostować plecy i ręce (przeciągają się). Był już bardzo blisko domku kogucika, kiedy nagle potknął się i przewrócił (naśladowują potknięcie się i przewrócenie się). Wózek z pisankami przechylił się na bok, a pisanki poturlały się po trawie (turlają się po dywanie w różnych kierunkach). Skorupki pisanek zaczęły pękać. Wykluły się z nich kurczątka (naśladowują wykluwanie się kurczątka z jajek). Zajaczek przestraszył się i zaczął uciekać (skaczą w przysiadzie), a kurczątka, machając swymi małutkimi skrzydełkami, pobiegły za nim (biegną, machając ugiętymi w łokciach rękami). Kurczątka były jednak małutkie, dlatego szybko się zmęczyły. Przykucnęły więc na trawie (przykucają), aby odpocząć. Tymczasem zajaczek opowiadał przyjaciołom o swojej przygodzie, a oni się z niego głośno śmiali (naśladowują śmiech). Myślę, że o zajaczkę nie można powiedzieć, że był bardzo odważny, bo przecież przestraszył się małych kurczątka.

Po zabawie dzieci mogą wymyślić zakończenie historii, podać swoje propozycje, co mogło się stać z kurczątkami.

4. Zabawy i ćwiczenia ze świeżakami <https://youtu.be/Vq4LxW6QX7I>

Ćwicz i baw się ze Świeżakami i Juniorami! Wesoła piosenka będzie ci towarzyszyć podczas naśladowania ruchów świeżaków. Stań wygodnie na podłodze i ćwicz patrząc na teledysk.

5. Oglądanie programu Domowe Przedszkole o Świątecznych zwyczajach

Obejrzyj film Domowe przedszkole Świąteczne zwyczaje - Wielkanoc

Skąd wziął się śmigus-dyngus? Dlaczego malujemy pisanki i skąd pochodzi zwyczaj święcenia koszyczków z jajkami?.. Na te i inne pytania dowiedcie się w trakcie oglądania. Trzeba chwilkę poczekać, aż załaduje się filmik, ale potem przez 25 minut będzie ciekawie. Zapraszam!

[.https://vod.tvp.pl/video/domowe-przedszkole,swiateczne-zwyczaje-wielkanoc,43855](https://vod.tvp.pl/video/domowe-przedszkole,swiateczne-zwyczaje-wielkanoc,43855)

Zdrowych i spokojnych Świąt Wielkanocnych pełnych miłości i rodzinnego ciepła życzą:

Pani Ania i Kamila